
STATUTI

FLIX MEDIA GROUP

SHOQERI ME PERGJEGJESI Tif

KUFIZIJAR

Ne kete stalul

- •Ltuji” esitte Iigji \r. 9901. dt. 14042008 Per TregtarCt dhe Shoqerite tregtare”:

— S taw I e,ltte S tatuti i shociense

Kreu I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dlie Therneluesit

(I) Sot, me 24122021(21 Dhjetor 2024), ne themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me përgjegjesi

re kufizuar me ernrin FLIX MEDIA GROUP

(2) [henielues it e shoqense janC:

- 7 Luka Uramo. shtetas shq iptar. i dawhndjes 24.022000, lindur nC Gjirokaster, niadhor

dhe me zotCsi W ploW jwidike per tC vepruar, mbajtes i dokumentit W identitetit tip karte

me Nr. Personal K00224010F.

Neni 2:

Objekti

Shoqeria do td kryeje aklivitetet e meposhtme:

— Sheihinie marketing,kerkini tregu,analize dhe studirne tregu.Aktivitete dhe analiza

statistikore brenda dhe jashte Shqiperise si dhe konsultime te perithshme.Mirembajtje C

sherbime xe te websiteve etj

Neni 3:

Kohezgjatja

Kohezgjatja c shoqtise do te JeW:
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Kohezgjatja e ShoqCnsë FLIX MEDIA GROUP,vendoset pOr njè periudhe tO pacaktuar kohore

nga data e reistrirnit tO saj nO QendrOn Kombetare tO Regjistrimit (QKR’Y.

Neni 4:

Selia

(1) Selia e shoqOrisO ndodhet ne adresOn: Rruga Haxhi Hysen Da!Iiu,Nd3,Hyrja 2,Kati 1.

(2) Adresa e shoqOrise pOr qOllirne kornunikimi elektronlk Oshte si vijon (nOse ka):

Kreu II

KAPITALI, KONTRIBUTET E KAPITAL THEMELTAR,

SHPERNDARJA E KUOTAVE ETJ.

Ncni5

Kapitali therneltar

(1) Kapitali therneltar fiHestar i shoqOrisO OshtO 100.000 (NjOqind mije) Leke. PjesOmarija e

thenrluesve nO kapitalin e shoqOrisO OslitO nO peiputlje me kontributet e tyre tO mOposbtrne.

Kontributi i kapitalit themehar ka udodhur si von:

lOrtaku Themelues: Z.LUKA GRAMO ZotOrues i I (rO) kuote me viero tO pOrgjithshrne

100,000 LekO (Njdqfrid mijO) qO pOrben 100% tO kapitalit thenritar tO shoqOrisO.

Ortaku i vetOrn ka depoñtuar kapitalin themeltar prej 100,000 (njOqind mijO) lekO nO njO hogan

bankare.

Ncni 6:

Lrnadhimi dhe zvogOlimi i kapitalit

Kapitahi i shoqOrise mLrnd to zmadhohet nOpOrmjet nOnshkrinieve to pjesOve tO kapitatit themeltar

pOr kontributet nO para dhe me anO to kontrthuteve nO natyrO, nOpOrrnjct emorimit nga asambieja e

ortakOve e njO eksperti kontabOltO regji.strunr per kOto kontribute sipas kOrkesOs sO administratonit.

NO asnjO rust shurnica nuk mund to detyrojO nje ortak per tO rritur angazhimin e tij nO kapitalin

derneltar CO shoqenisO.

ZvogOlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakOve, e cila nrrr vendim nO tO njOjtat kushie qO

kOricohen pOr ndryshimin e statutit.

NO tO tha rastet zvogehirni I prek ortakOt nO tO njOitOn mase ndaj pjesOve tO kapitalit qO

per:uq eso ;nc.
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Neni7

Transferimi i kapitalit

Kuotat mund t’iu tianslèrohen paidve to treta tOrOsisht ose pjesOrisht nOpOnTijet:

a) kontributit nO kapitalin therneltar;

b) Bleijes — shitjes sO kuotave;

c) TrashgirnisO;

d) Dhurirnit;

d) çfaredo mjeti tjeter tO parashikuar nga iigji.

NO rastin e transferirnit to ndonjO titulli te kuotave ndaj palOve tO treta, ortakOt e tjerO mund tO

prcfcrohen nO blerjen e kuotave nO proporcion me kuotat e tyre nO tO qjOjtin çmim dhe nOn kushte

to njOjt to ofruara nga pala e tretO.

NO kOtO rast ortaku shitOs duhet t’iu kornunikoje ortakOve tO tjerO çrnirnin e ofruar nga pala e tretO,

duke siguruar prova me shkrirn to ofertOs, dhe ortakOt e tjerO do tO kenO 30 (tridhjetO) ditO nga

marrja c ictrOs pOr tO informuar ortakun shitOs dhc ortakOt e tjerd per vulinetin e tyre pOr to ushtruar

apojo to drcjtOn c parabicrjcs. Kur ortaket e tjerO nuk pOrgjigjcnbrenda afatit kohor, do to thotO Sc

kane hcqur dorc nga c drcjta c parablcrjcs no favor tO tyrc.

NOse njO prej oitakOve to tjerO, qO ofrohet pOr tO bierd ne parableije pOr pjesen e tij kuotat e ortakut

to shitjcs, nuk synon tO ushtrojO tO drejtOne parablerjes, ortakOt e tjerO tO cilOt kanO ushtruar tashmO

per pjesOn e tyre tO drejtOn e tyre tO parableijes mund tO zerojne kOtO tO drejtO pOr tO itha ose

rO pjesO tO kuotave tO ofruara nO parablerje pOr ortakun i ciii nuk synon tO ushtrojO tO drejtOn e tij

to parabicrjcs.

NO rast se mO shurnO ortakO doshirojnO to zerojnO to drejtOn e parablerjes, to ofluara pOr ortakun

i ciii nuk synon to ushtrojO tO drejtOn e tij to parablerjes nO mosrnarrOveshje do to ndahet nO pjesO

to barabarta.

NO r’astin kur vetOrn njdri ortak dOshiron tO zerojO tO drejtdn e tij te parablerjes, parablemjes nO

mosmarrdveslije ofluar pOr ortakun i ciii nuk synon to ushtrojO to drejtOn e tij to parableijes, do tO

transferohet plotOsisht nO tO itha ose pjesOn qe ai synon pOr to blerO.

NO kOtO aspekt, anOtarOt dOshirojnO tO zerojnO tO drejtOn e tyre tO parablerjes duhet tO njofiojO

ortakunshites, vendimin e tij brenda pesOmbOdNetO (15)ditOve nga marija e ijoftimit to mungeses

pOr tO ushtnmar to drejtOn e parableijes.

TO gjitha kOto kornunikime chthet tO jcnO me shkrim.
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KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshrne e Ortakëve eshte organi i vetem vendimnatTes i shoqerise.

Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve eshte organi I vetern vendhruyiarres I shoqerise qe miraton

cdo ndryshim te statuti sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Pergjithshrne e Oitakève dshtö përgjeese pir manjen e vendimeve per shoqerine

per çeshtet e mëposhtrne:

a) percak;imin C politikave tregtare te shoqCrisë:

b) ndryshimet e statutit;

C) emërirnin e shkarkirnin e administratoreve;

ç) ernërirnin e shkarkirnin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabël të regjistruar;

d) pCrcakiimin e shperbhrneve per personat e përrnendur në shkronjat “e” dhe “ç” tC kCsaj pike;

dh)mbikCqyrjen e zbatirnit tC politikave tregtarc nga administratorCt, pdrlthirC pergaiitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC se veprimtarisC;

e) iniraumm e pasqvrave financiare ;jetore dhe tC raporteve tC ecurisC së veprimtarisC;

C) shperndaijen e fitinmve \jetore

I) nuadhinun dhe zvogClimin e kapiralit

g) pjes’Ctimin e kuomve dhe anulirnin C tyie;

h) pCrthqCsirnin e shoqerise në ajykatë dhe në procedirnet e tjera ndaj administratorëve;

I) riorganizimin dhe prishien e shoqerise:

j) inratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve tC asaublesë;

k) ceshtje tC tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.

Oi-taku mund tC perfhqCsohet në asarnblenC e pCrithshme. në bazë të një autorimi nga njb ortak

tjetCr apo nga njC person i tretC.

Adminisiratori i shoqCrisC nuk mund te veprojnë si perthqesues I ortakeve në asamblene e

pergj iths hmc.

Aulorizirni mund te jepet vetCm per nje ntledhje te asamblese se pergjithshme, e cila pCr1hin

edhe mb1ed1et vijuese me to njOjtin rend dite.
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Vendimet e shurnieCs të Asamblese Jane detyruese per orlakO qe mungojnO osejane kundOr, por

kane te drejten e ankimit nO rastet, afatet dhe format e parashikuara nga ligj i.

Neni 9

MOnyra e thirrjes sC nibledhjes sO AsamblesO sO POrgjithshme

Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftimit ne leter rekoinande qO duhet t’u dOrgohet ortakeve

nO adresen qe rezulton ne Librin e OrtakOve ose nOpermjet postOs elektronike. Njoftiini me

shkresO apo mc mesazh elektronik duhet tO pOrmbajO vendin, datOn, orOn e mbledhjes dhe rendin

c dhCs e t’u dOrgohet tO gjtthe ortakOve. Jo mO vonO se 7 (shtate) ditO pOrpara dates së caktuarpOr

nthedhjen e asamb)esC

Kur asambleja e pOrithshme iuik OshtO thinair sipas pikes i te kOtij neni, ajo immd tO mane

vendime tO vlefshme vetOrn nOse tO gjithO ortakOtjand dakord, pOr tO marC vend line, pavarOsisht

paneguiLsise.

Neni 10

Kuorumi

NO rastin e marrjes sO vendimeve, qO kOrkojnO njO shutnicO tO zakonshnie, asainbieja e

pOrgjithshme inund tO marrC vendime tO vlefshme vetOm nOse marrin pjesO ortakOt me tO drejtO

voW, qO zotOrojnO mO shumO se 30 pOr qind tO kuotave.

NO rastin kur asarnb]eja e pOrgjithshnie duhet tO vendosO per çOshtje, tO cilat kOrkojnO shumicO tO

kualifikuar sipas nenit 87 tO Iiit Per Tregtarct dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund tO marC

vendime tO vlefshme vetO in, nOse ortakOt qO zotOrojnO mO shumO se gjysmOn e nunirit iota] 10

volave, janO tO pranishO in personalisht, votojnO me shkrese, apo mjete elektronike. sipas

parashildrneve to pilcOs 3 tO nenit 88 tO kCtij lii.

NOse asambleja e pOrgjiihshrne nuk mund tO mblidhet per shkak to mungesOs sO kuorumit tO

pOnuendur me Ian. asamb!eja mblidhei pOrsOri Jo mO onO se 30 ditO. me tO njOjtin rend dite.

Neili 11

Marrja e vendimeve
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Asambleja e pOrgjithshme vendos me tn tO katOrtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakOve

pJesOmarrOs, per udryshimin e statutit, zrnadhimin ose zvogOlimin e kapitalit tO reistruar,

shpOrndaijen e fitimeve. niorganizirnin dhe prishjen e shoqOnise.

Asambleja e pOrgjithshme \‘endos me shumicon e votave tO ortakeve pjesemarrOs, pOr cOshtje te

Ijera Si

a) pOrcaktimi i politikave tregtare to shoqOnisO;

h) einOriniin dhe shkarkiinin e adninistratorOve:

c) eniennlin c shkarkimin i hkuiduesve dhc tO ckspeiiOve kontabOl tO autorizuar;

d) pOrcaltiLnin e shpOrblimevc

e) mbikOqyijcn e zbatimit to pohtikave tregtare nga administratorOt, pOr&hirO pOrgatitjen e

pasqyrave financiare vJetore dhe tO raporteve tO ecurisO so vcprimtarisO;

flpOrthqOsimin e shoqOrisO nO gjykatO dhe nO procedirnet e tjera ndaj administratorOve;

gj miratimin e rregullavc procedurale tO mbledhjcve tO asamblesO;

k) cOshtJe tO tjera to parashikuara nga ligji apo statuti.

Cdo ndrvshini statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni 12

POrjaslitimi nga e drejta e votes

1.Ortaku nuk mund tO ushtrojO to dreJtOn e votes nOse asambleja e pOrgjithshme merr vendirn pOr:

a)vierOsirnin e vepnimiarisO sO t;

b)shi.iarcn e ndoqjO detyrinii tO ngarkim to tj;

c)ngritjen e qjO padie ndaJ tj nga shoqeria;

q)dhOnien ose Jo tO pOrfitimeve tO reja.

2. Kur ojiaku pOrfäqOsohet nga njO pOrfaqOsucs i autorizuar, i autorizuari vierOsohet tO jete no to

ajO tin konflikt interesL ashtu si dhe otiaku. tO cilm pOrthqOson.

Neni 13

Adminis fri ml
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(I) Asambleja e pergjithshme emëron nJë ose me shurne persona fizikë si adrninistratore re

shoqCrise Athti i ernërimit. eshte 5 vjet. me rë dreiiC ripe rtCrkjeje. EmCrimi i administratorCve

prodhon efekie pas regjistrirnit nC QendrCn Kombetare tO Regjistrimit.

(2) Administratoret e nJO shoqOrie tregtare memO, sipas pOrcaktimit tO nenit 207 tO kOtij iigji, nuk

mund tO emOrohen si adminish-atorO tO njO shoqer ie tO kontroiluar e anasJelltas. çdo emOrim i bOre

nO kundOrshtim mc kOto thspozita OshtO i pav[e)hOni

(3) Personat c iiicposhtein caR tube n si Administra tore Ic parO te slmqerise den nO eniOrim in e tyTe

aga inbledhJa c parC e AsantiesO sO Pergjithshme.

TO dhOnat e identifikimit dhe specimenet e nOnshkrirnit: (mbiemrat, emrat, adresat):

- LUKA GRAMO 4%
.

(TI kANE)

Neni 14

Konipetencat e AciministratorOve

Administratoret kanO tO drejte e detyrohen tO:

a) kryejnO tO gjitha veprimel e administrirnit tO vepnimlanisO tregtare tO shoqOrise, duke zbatuar

polaikat trcgtarc. tO vendosura nga asamblcia e pCrithshme:

b) perlaqesojne shoqOrinO tregtare:

c) kujdesenpOr mbajtjen e saktO e tO rregulit tO dokurnenteve dhe tO librave kontabei tO shoqerise;

ç) pOrgatisin dhe nenshlcruajnO bilancin vjetor, bilancin e konsoiiduar dhe raportin e ecurise sO

veprimtarisC dhe, sO bashku me propozirnet pOr shpOrndarjen e fitimeve, I paraqesin kOto

dokumente pOrpara asantlesO sO pOrgjittshme pOr rnii-atim;

ci) krijojnO nJO sisteni paralaJmOrinii nO kohOn e duhur per rrethanai. qO kCrcOnoJnO mbarevajtjen e

eprintarise dhe ekzisteneen e shoqOrisO;

dh) kryeJnO regJistrimet dhe dergoJne tO dhOnat e detyrueshme to shoqOrisO, sic parashikohet nO

hgjin pOr QendrOn KombOtare to Regjistrimit;

e) raportolne pOrpara asamb lesO sO nOrgj ithshmc nO lidhje me zbatitnin e politikave tregtare dhe

mc reahzimm c vepnimee 10 posacme me rOndOsi 10 veçanlO pOr veprimtarinO e shoqOrisO tregtare;

0) kryeJnO detyTa to tJera to pOrcaktLlara ne li (tile fl statut,

Administratoret Jane te detyruar te therasin Asamblene e Peritheshme, nO rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndOrmJetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO

akuvet e shoqense nuk i mbulojnO detyrirnei e korkueshrne brenda 3 niuajve ne vazhdini.
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-shoqOria pwpozon tO shesO apo tO disponojO no lflOflyTe tjetOr aktive. to c iLat kano njO x’IerC mO tO

IartO se 5 pOr qind IC aseteve e shoqOrisO, qO rezulton nO pasqyTat e ifmndit financiare tO certifikuara.

-shoqOria, brenda 2 viteve tO para pas re istrimit tO saj, propozon te blejO nga njO ortak pasuri, qO

kanO verO mO to lartO so 5 pOr qind to aseteve 10 shoqOrise, qO rezulton nO pasqyrat e fundit

knanc tare to certilk tiara.

\Ose asainbieja c pOrgjilhshnie CITICWfl me shunie se njO administrator, ata e adniinistrojnO

bashkOrisht shoqerinO.

Asambleja e pOrgjithshme mund tO shkarkoje administratorin nO çdo kohO me shurnicO tO

iakonshme. PaditO. qO licihen me shpOrbliinin e administratorit. nO bazO tO marredhenieve

contrakiore me shoqOrinO. rrezullohen sipas dispozitave ligjore nO fliqi.

Neni 15

Pcrgjegjesite e Administratorit

Administratori eshtc pOrgjegjOs individualisht. ndaj shoqOrisO ose ndaj tO tretOve, pOr shkelje tO

hgjevc. pOr shkee to slalutit. apo pOr faje tO kivera gjatO administrimit tO shoqOrisO.

Pasojat c marrOveshjcve to pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dOrn shoqOrisO, ngarkohen

administratorit dhe ortaktmt qO ka here marrOveshjen, pOr tO pOrballuar nO mOnyrO individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pOrkatOse.

POrvec sa OshtO parashikuar nO dispozitat e pOrgjithshme to detyrimit tO besnikOrisO, sipas neneve

14, 15, 17 c 18 tO 1i it “Per Trcgtarct dhe Shoqerite Tregta’e”, administratori detyrohet:

1. a) tO kryejO dctyrat e tij to pOrcaktuara nO Ii dhe no statut nO mirObesim e nO interesin mO to

inirO to shoqOrisO nO tOresi, duke i kushtuar vOmendje to veçantO ndikimit tO vepriintarisO sO

shoqOrise nO nedis;

b) to uslitrojO kompetencat qO i njihen nO Iigj dhe nO statut vetOm pOr arritjen e qOllimeve to

porcaktuara nO kOto dispozita:

c) to \lercsoIe me pOrgjeOsi çOshtjet. por to cilat merret vcndhm

ç) tO parandaloji5 dhe niOnjanojO rastet e konflikth, prezent apo tO rnundshOrn, to interesave

personalO me ata tO shoqOrisO;

d) to ushtrojO detyrat e t me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm.

2. Administratori. atO krerjes sO detyrave tO tij. pOrigjen ndaj shoqOrisO pOr çdo veprim ose

nios\cprini. gO lidhet nO mOnvrO tO arsyeshme me qOllimet e shoqOrisO tregtarc. me pOrjashtim to

asteve kur, nO bazO to hetimit dhe vlerOsiinit to informacioneve porkatOse, veprirni ose mosvoprirni

OshtO kryer nO mirebesini.
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3. NOse adininistratori vepron nO kundOrslitim We detyrat dhe shkelstandardet profesionale, sipas

pikave 1 e 2 tO ketij neni, eshte i detyruar t’i dOmshpOrblejC shoqerise dOmet, qO rrjcdhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitirn personal qO ata apo personat e lidhur me ta kanO

realizuar nga kOto veprime to parregullia. Administratori ka barrOn e provOs per to vOrtetuar

krycijen e detyrave to tyre no mOnyrO to ITeguilt e sipas standardeve to kOrkuara, Kur shkelja OshlO

kryer nga mO shumO se njO administrator, ala pCrgjigjen ndaj slioqorisO no rnOnyrO solidare.

4. NO rnCnyrO to veçantO, por pa u kufizuar nO to, administrutori eshte i detyruar t’i dOmshpOrbleje

slioqOrisO demet e shkaktuara, nOse, nO kundOrshtim me dispozitat e Iigjit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerife Tregtare kryen veprimet c mOpushtme

a) ii kihen ortakOve kontribute t;

b) u paguan ortakOve interesa apo dividendo:

c) u shpOrndan aktivet shoqOrisO;

ç) lejon qO shoqOrra 10 vazhdojO veprinitarinO tregtare, kur. nO bazO to endies financiare, duhej tO

parasl’ikohej qe shoqOria nuk do to kishie aflOsi paguese per tO shlyer detyThnet;

d)jep kredi.

POrveç padisO pOr shlyerjen e dOmit qO i ngarkohet personalisht administratorit, ortakOt

hidividualisht ose se bashku, kanO to drejtO to ngrenO padi penale kundOr administratorit

PaditOsit kanO tO drejtO to ndjekin no rrugO liore shlyeijen e plotO tO dOmit qO i OshtO shkaktuar

shoqOrisO, perishire edhe dOmshpOrb limin financiar, nese OshtO e nevojshme. AsnjO vend im i

asamblesO nuk mund tO ndalojO ngritjcn e kOrkesO padiso kundOr admniistratorit pOr gabimet e

kryera prej tij gjatO uslurimit to det’rOs.

Kreu IV

VIT1 FIN AN CIAR-EKSPERTET KONTABEL

Neni 16

Viii Financiar

\Jftj nnanciar I Shoqerise fillon me I Janar dhe peritindon in 31 Dljetor. Perjashtimisht, viti i

pare financiar fihlon nga data e regjisti-iinit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Reistrimit dhe

mhvllei me 3 1 Dhjetor,

Neni 17

Ekspertët KontabOl
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Nëse ështe e nevojshrne apo të kërkohet nga ligji, kontrolli I pasqyrave financiare dhe hbrave te

shoqerisë do ‘i besohet një audituesi të autorizuar të ernëruar në mönyrën e përcaktuar me ligj me

te drejte i-iemënm i.

Eksperti ka per detyi-c qe të kontrol]oje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimlarise

ekonomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dbe ate ne lidNe me kontrollet periodike të

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të title i ngarkuar nga ana e

ortakeve.

Nc perfundim t kontrollit c]speni kontabel I regj isu uar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen

C rezultaiLt te bilancit financ tar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodile të ushtruara, të chat

eshte I detyruarqe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakëvepert’i shqyrtuar e miratuar rnbi bazen

e Iii drejtes vendirnore qe ka.

1*ksperti kontahel i autorizuar mund te shkarkohet sipas rnenyres se rejte te elnenmit.

Neni 18

Fitirne t

Fititnet neto qe rezultojne nga bilanci etor, zbritur 5% (pese perqind) që caktohen per rezerven

lijore den ne I O% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar, dhe gjithashtu te itha shumat e tjera

cc Asambleja vendos Ii ‘cre menjane. u shpcrndahen ontakëve ne proporc ion me pjesct a kap taut

thcmeltar te zotenLLara respekuvis In.

Asambleja mund te vendose edhe zhnitje te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme ose

per qellime te tjera apo edhe shtytjen e shperndarjes se fitirneve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet

financiare te ardhshrnc.

Kreu V

PRISFIJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 19

Prishja cIlia Iikuidliini

Shpërndaija ose prishja a shoqërisc fluId td bëhet në cdo kohë

a) kur rnharon kohëzgjatja a parasnikuar në themelimin e saj;

b) me vendim të Asamblese so Ortakëve;

c) lie hap en a procedurave td falünentim jt:

FaqjalOngal2



ç) nOse nuk ka kryer veprimtari tregtare pOr dy et dhe nuk OshtO njofiuar pezuflimi i veprimtarisC

nO perputhje me pilcën 3 tO nenit 43 tO !igjit nr.9723, date 3.5.2007 “POr QendrOn KombOtare tO

Regjistrirnit”;

d) me vendirn tO gjykatOs;

Ne kete rast OrtakOt merrin vendini me shkrim ne tO cilin parashlkojne menyren e likuidimit tO

shoqerise. duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tO nxjerre prej tij

cmrin e likuidatorit dhe enitesen shtese Shoqeri ne likuidim e siper

Prishja e shoqcri\ c treglare ka si pasojO hupien e procediuave tO likuidimit nO gjendien e aftosisO

paguese. flC pe ashlirn tO rasteve kin OshtO nisur rO procedurO fahmentirni.

Likuidirni ktyhet nga likuiduesit e emOruar nga OrtakOt.

NOse OrtakOt nLil( inerrin njO vendirn pOr ernOrimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditOve pas prishjes,

çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatOs, pOr tO caktnar njO likuidues.

Neni 20

Riorganizini I s hoqOrisO bashkimi-nda rja

ShoqOria mund tO ndahet. bashkohet sipas Vendirnit tO Mbledhjes sO POrgjithshrne tO Asamblese

sO OrtakOw. nO pOrputhje me dispozitat ligjore tO parashikuara nO PjesOn IX to Liit 990! datO

4.04.2012 “POr treglarOt dhe shoqOritO treglare.”

Nerd 21

Raza Ligjore

ShoqOria do tO zhvilloje aktivitetin e saj nO pOrputhje to ploto me kOte slatut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

POr sa nuk parashikohet nO kOtO statut, do tO zbatohen dispozitat e ligjit TOr tregtarOt dhe shoqOritO

tregtare”, Kodit Civil dhe çlàrOdo hi tjetOr speciffl nO Republilcen e ShqipOrisO.
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Neni 22

NJ osrnarrëveshjet

Per mosmarrëveshjet qe mund te lindin ne IidIe me zbatirnin apo interpretimin e ketij statuti, Si

dhe per çdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente

Gjykata Shqiptare.

U lexua. u ncnshkrua dhe u firinos.

0 R T A K F I

F SHoQi:RIsE ME PLIGJEGJL5I Th KUFIZUAR

FLIX MEDIA GROUP

LUKA GRAMO
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